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1. РЕГИОНАЛНОТО ОПКРУЖУВАЊЕ  

Општината во регионалното опкружување  
 

Општина Свети Николе се наоѓа во центално – источниот дел на Република
Македонија, зафаќа површина од 480км2 и се вројува меѓу најголемите општини во
Републиката.  

Општината припаѓа на Вардарскиот плански/статистички/административен регион и
се простира помеѓу општините: Велес, Лозово, Штип, Карбинци, Пробиштип, Кратово,
Куманово и Петровец. Седиштето на општината е во градот Свети Николе.

Територијата на општина Свети Николе се поистоветува со областа “Овче Поле”,
бидејќи таа го зафаќа најголемиот простор на ова поле кое му припаѓа на сливот на
Светиниколската река или “Азмак”, десна притока на река Брегалница. Општината има
различна конфигурација на теренот, каде полето е со надморската височина од 200 до
400 метри и е опкружено со ридести возвишенија со надморска висина од 900 метри.  

Слика 1: Општина
Свети Николе 

 

 

      Слика 2: 
Населени места во
Општината 

 

         Според пописот на населението и домаќинствата во Република Македонија од
2021 година, општина Свети Николе има 15.320 жители (Вкупно резидентно население)
од кои 13.746 (74,31%) живеат во градот Свети Николе, а останатите (25,69%) живеат
во 32 рурални населени места. Населението од општината живее во 5 120 домаќинства,
односно 6 812 станопви. Густина на населеност во општината изнесува 38,30 жит/км².
Најголем дел од населението во општината се Македонци 14.170 (92,49%), додека
малцинствата се Власи 134 (0,87%), Турци 57 (0,37%), Роми 45 (0,29%), Срби 33 (0,22%) 
и други 47 (0.31%).  
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Според пописот на населението и домаќинствата во Република Македонија од
2021 година од вкупно15.320 жители (Вкупно резидентно население) од кои 7 841
(51,18 %) се мажи, додека 7 479 (48,82 %) се жени. Со што очигледна е разликата во
намалувањето на населението споредбено со пописот на населението од 2002 година,
при што се јавува разлика од 3 177 жители. Рзликат се проади повеќе причини но
најмногу поради намалениот наталитет како и миграциите на населението.. 

Табела 1: Население по населени места во општина Свети Николе 

 
Извор: Попис 2002, книга XI 

Економското значење на земјоделството се гледа од учеството на овој сектор во
структурата на деловни субјекти на локално ниво кое изнесува над 37.99 % (Активни
деловни субјекти по сектори на дејност според НКД Рев.2, по општини, по години,
состојба 31 декември за 2021 - Земјоделство, шумарство и рибарство вкупно 273
деловни субјекти). Останатите стопански дејности во општината се: Трговија на големо
и трговија на мало; поправка на моторни возила и мотоцикли (168), Преработувачка
индустрија (66), Стручни, научни и технички дејности (51), Градежништво (34)други
услужни дејности (31), Транспорт и складирање (31), и др. Според Заводот за
статистика, во 2021 во општината имало 742 активни деловни субјекти од кои 570 микро,
165 мали и 7 средни.

Во општината функционираат две јавни општински установи од областа на културата
(Дом на културата Крсте Мисирков, Народен музеј Свети Николе), четири од областа на
образование (ООУ Гоце Делчев, ООУ Кирил и Методиј, ООУ Даме Груев с. Ерџелија,
СОУ Кочо Рацин), една од областа на труд и социјалната политика (Детска Градинка
Рахилка Гонева) како и две јавни претпријатија (ЈКП Комуналец и ЈП Погребални
услуги). 

Во општината има 11 основни училишта (10 Редовни основни училишта и 1 Специјално
основно училиште), со 90 паралелка каде во учебната 2020/2021 година биле запишани
1.249 ученици од 1во до 9 то одделение од кои 597 ученички (47,80%) и 652 ученици
(52,20%). 

Во општината работи и едно средно училиште со 28 паралелки и 386 ученици запишани
во учебната 2020/2021 година од кои 172 ученички (44,56%) и 214 ученици (55,44%). 

 Патната инфраструктура во општина Свети Николе е добро воспоставена.
Развиената локална патна мрежа овозможува добра комуникација помеѓу градот и
населените места во општината. Според заводот за статистика во 2020 година во
општина Свети Николе локалната патна инфраструктура била со вкупна должина од
104км, од кои 55км асфалтни патишта (52,88%), 19 макадам и 30км земјани патишта,
како и 3 мосотови на локалан патна мрежа со вкуна должина од 34 метри. Како
средишен дел на Овче Поле, општината се граничи со повеќе општини: Пробиштип,
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Кратово, на потесен дел со Куманово и Петровец, со Велес, Лозово, Штип и Карбинци.
Самиот град се простира покрај регионалниот пат Куманово – Штип од северната до
источната страна на градот, а останатото поврзување се врши со локалниот пат Свети
Николе – Овче Поле, поврзувајќи се со регионалниот пат Штип – Велес, како и новиот
автопат Скопје – Миладиновци – Свети Николе- Штип. 

 

Регионалната економија и границите на околината на општината 
 

Според претходните податоци на Државниот завод за статистика добиени од
годишните сметки на деловните субјекти и други извори, бруто-домашниот производ во
2021 година изнесува 720 414 милиони денари и во однос на 2020 година e номинално
зголемен за 7.6 %. Реалната стапка на раст на БДП во 2021, во однос на 2020 година,
изнесува 3.9 %.  

Најголемо учество на додадената вредност со 19.3 % во структурата на БДП во
2021 година имаат секторите: (Е,Ж и З) Трговија на големо и трговија на мало; поправка
на моторни возила и мотоцикли; Транспорт и складирање; Објекти за сместување и
сервисни дејности со храна.  

Финалната потрошувачка во 2021 година во структурата на БДП учествува со
83.7 %.  

Финалната потрошувачка на домаќинствата, вклучувајќи ги непрофитните
институции кои им служат на домаќинствата, во 2021 година, номинално расте за 10.4
%, а нејзиното учество во структурата на бруто-домашниот производ изнесува 67.7 %.  

Учеството на извозот на стоки и на услуги во структурата на БДП во 2021 година
изнесува 66.2 %.  

Вредноста на инвестициите во основни средства во 2021 година изнесува 162
392 милиони денари.  

Во техничката структура на инвестициите во основни средства, градежните
работи учествуваат со 55.2 %, машините и опремата со 35.3 %, а останатите инвестиции
со 9.5 %. 

Табела бр. 2: Бруто домашен производ, 2007 – 2021 година 

  

БДП во тековни
цени (во
милиони
денари) 

БДП по
жител во
евра (по
тековен
курс) 

БДП во
милиони
евра (по
тековен
курс) 

Стапки на
реален раст
на БДП во % 

БДП-
дефлатор  

2007  372 889  2 982  6 095 6,5 104,6 
2008  414 890  3 308  6 772 5,5 105,5 
2009  414 622  3 300  6 767 -0,4 100,3 
2010  437 296  3 459  7 109 3,4 102,0 
2011  464 186  3 665  7 544 2,3 103,7 
2012  466 703  3 680  7 585 -0,5 101,0 
2013  501 891  3 948  8 150 2,9 104,5 
2014  527 631  4 141  8 562 3,6 101,4 
2015  558 954  4 382  9 072 3,9 102,0 
2016  594 795  4 659  9 657 2,8 103,5 
2017  618 106  4 839  10 038 1,1 102,8 
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2018  660 878  5 175  10 744 2,9 103,9 
2019  692 683  5 423  11 262 3,9 100,9 
2020  669 280  5 236  10 852 -4,7 101,4 

20211)2)  720 414  6 365  11 690 3,9 103,6 
1) Претходни податоци

2)Податокот за БДП по жител во евра е пресметан според бројот на вкупното резидентно население од Пописот 2021
година.

Извор: Државен завод за статистика 

Табела 3: Преглед на активни деловни субјекти на територијата на
Вардарскиот плански регион кој опфаќа 9 општини, по години, е во следнататабела: 

  
Вардарски плански регион 

2017 2018 2019 2020 
 2021 

Вкупно Вкупно Вкупно Вкупно 
 
Вкупно 

5383 5409 5595 5318 5341 

Велес 1793 1793 1830 1743 1739 

Градско 74 74 77 71 67 

Демир Капија 96 96 101 91 95 

Кавадарци 1618 1639 1749 1653 1691 

Лозово 48 44 47 43 46 

Неготино 764 773 802 765 754 

Росоман 105 107 116 115 118 

Свети Николе 789 788 773 745 742 

Чашка 96 95 100 92 89 

Извор: Државен завод за статистика 

Според приказот во табелата погоре, поголемиот број на претпријатија во
Вардарскиот плански регион се сконцентрирани во двете поголеми општини, Велес и
Кавадарци. Вкупниот број на активни деловни субјекти во Вардарскиот плански регион
за 2021 година изнесува 5341, што претставува 7,32% од вкупниот број на деловни
субјекти на ниво на Република Македонија. 

 Табела 4: Активни деловни субјекти по сектори на дејност според НКД Рев.2,
на територијата на општина Свети Николе, по години, состојба 31 декември. 

 Година 2017 2018 2019 2020 2021 

Вкупно 789 788 773 745 742 

A Земјоделство, шумарство и рибарство 325 319 297 283 273 

Б Рударство и вадење на камен 2 2 2 1 1 

В Преработувачка индустрија 63 64 70 65 66 

Г Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и
климатизација / / 1 1 

 
/ 

Д Снабдување со вода; отстранување на отпадни
води, управување со отпад; санација на околината 2 2 2 2 

 
3 
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Ѓ Градежништво 28 33 34 32 34 

Е Трговија на големо и трговија на мало; поправка на
моторни возила и мотоцикли 177 168 162 162 

 
168 

Ж Транспорт и складирање 33 34 38 33 31 

З Објекти за сместување и сервисни дејности со
храна 27 26 26 28 

 
26 

Ѕ Информации и комуникации 5 5 4 4 4 

И Финансиски дејности и дејности на осигурување / / / / / 

Ј Дејности во врска со недвижен имот 1 1 1 - 1 

К Стручни, научни и технички дејности 50 50 49 48 51 

Л Административни и помошни услужни дејности 6 6 8 9 9 

Љ Јавна управа и одбрана; задолжително социјално
осигурување 3 3 3 3 

 
3 

М Образование 14 14 13 12 11 

Н Дејности на здравствена и социјална заштита 21 23 21 21 22 

Њ Уметност, забава и рекреација 7 6 9 7 8 

О Други услужни дејности 25 32 33 34 31 

П Дејности на домаќинствата како работодавачи / / / / / 

Р Дејности на екстратериторијални организации и
тела / / / / 

 
/ 

Извор: Државен завод за статистика 

 Демографија

 

Табела 5: Според пописот во 2021 година, Вкупно резидентно население,
домаќинства и станови 

Општина Вкупно жители Домаќинства  Станови 

Свети Николе 15 320 5 120 6 812 

Извор: Државен завод за статистика 

 Табела 5: Податоци за типот на живеалишта, бројот и површината на
истите, бројот на индивидуални домаќинства и просечна површина по член на
индивидуално домаќинство, според пописот во 2002 година. 
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Свети
Николе 

7157 7157 442656 77796 358616 5693 
1848

5 19.4 

Извор: Државен завод за статистика 

  

Табела 6: Вкупно резидентно население во Република Северна Македонија по 5-
годишни возрасни групи и по пол, по општини 

 

Свети Николе
Пол -
ВКУПНО Мажи Жени

Возрасна група -
ВКУПНО 15320 7841 7479

0-4 637 337 300

5-9 685 374 311

10-14 724 372 352

15-19 737 382 355

20-24 773 400 373

25-29 865 475 390

30-34 988 515 473

35-39 973 497 476

40-44 1007 531 476

45-49 1035 539 496

50-54 1153 585 568

55-59 1225 632 593

60-64 1344 707 637

65-69 1135 566 569

70-74 888 405 483

75-79 570 273 297

80-84 368 163 205

85+ 213 88 125

 

Извор: Државен завод за статистика 
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Според податоците од табела 5 која е врз основа на пописот од 2021 година, и
податоците од табела 6 која е според проценката на Државниот завод за статистика, се
гледа дека бројот на население во општина Свети Николе е во константен пад.
Разликата во бројот на население помеѓу 2002 и 2021 година изнесува -  3 177 жители, 
односно населението се намалило за 17,18 %. 

 Во последните 5 години за кои има податоци, односно за 2016, 2017, 2018, 2019 
и 2020  година, во општина Свети Николе во просек се раѓале 144 деца годишно. Бројот
на живородени деца во овие 4 години, со исклучоци е исто така во константен пад, што
е прикажано на следната табела. 

 Табела 7:Живородени деца според возраста на мајката во Република Северна
Македонија, по општини, по години и склучени бракови по години. 

 

Свети Николе 2016 2017 2018 2019 2020

Вкупно 147 148 157 128 136

под 15 год. - - - - -

15-19 15 11 6 6 4

20-24 39 24 37 24 30

25-29 45 52 55 46 43

30-34 36 42 39 37 47

35-39 8 16 17 14 7

40-44 4 3 3 1 5

45-49 - - - - -

50 години и
повеќе и
непознато - - - - -

 

Извор: Државен завод за статистика 
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2. УРБАНИСТИЧКА ПОСТАВЕНОСТ И ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОПШТИНАТА 

Урбанистичка поставеност  

 
Општина Свети Николе зафаќа површина од 483 км² и се наоѓа во Вардарскиот

плански регион, што е 11,95% од вкупната површина на Вардарскиот плански регион,
кој се простира на територија од 4042 км². Во рамките на Општината се наоѓаат 34
населби но постојани се 32 заедно со централното место Свети Николе (раселени се
стара и нова Мездра) а тоа се: Алакинце, Амзабегово, Арбасанци, Богословец,
Буриловци, Горно Ѓуѓанци, Долно Ѓуѓанци, Горно Црнилиште, Горобинци, Долно
Црнилиште, Ерџелија, Кадрифаково, Кнежје, Крушица, Макреш, Малино, Мечкуевци,
Мустафино, Немањици, Орел, Павлешенци, Патетино, Пеширово, Преод, Ранченци,
Сопот, Стануловци, Стањевци, Строиманци, Трстеник. 

 Како средишен дел на Овче Поле, општината се граничи со повеќе општини:
Пробиштип, Кратово, на потесен дел со Куманово и Петровец, со Велес, Лозово, Штип
и Карбинци. Самиот град се простира покрај регионалниот пат Куманово – Штип од
северната до источната страна на градот, а останатото поврзување се врши со
локалниот пат Свети Николе – Овче Поле, поврзувајќи се со регионалниот пат Штип – 
Велес, како и новиот автопат Скопје – Миладиновци – Свети Николе- Штип. 

Овчеполската котлина е специфична по своето настанување и морфолошка
структура, со својата површина не е наполно рамна, затоа нејзината надморска
височина се движи од 200 до 400 метри. Најголемата надморска висина не изнесува
повеќе од 900 метри. Највисоки места се: Ѓуриште – 825м, Градишки рид над
с.Павлешенци - 789м, Богословец – 756м, Манговица – 741м, Голем осој – 734м, Било
над с.Стањевци – 684 и др. 

Подрачјето е изложено на сеизмички активности и општината спаѓа во
епицентралните подрачја со појава на локални земјотреси со интензитет од 1 до 7
степени по MSK скала. Просторот на општина Свети Николе зафаќа површина од 480
км2 и се вбројува меѓу најголемите општини во Републиката. Токму поради тоа
густината на населението не е голема, односно изнесува 38,5 жители на 1 км2. 

Овчеполската котлина со својата конфигурација и географска поставеност,
заедно со Скопската котлина, претставува краен залив до каде се чувствуваат топлите
воздушни струења од Егејското море по долината на Вардар и претставуваат посебен
термички реон во кој изразито се манифестира котлинскиот карактер врз
температурниот режим. Според наведеното, овие котлини се наоѓаат под незначително
медитеранско климатско влијание и под модифицирано континентално климатско
влијание и даваат специфична локална клима, строго условена од котлинската
топографија.  

Карактеристични се големи годишни колебања на апсолутно екстремните
температури и колебања на средните месечни температури.  

Загреаноста на почвата во летните месеци условува високи температури на
воздухот.  

Високата вредност на топлотниот режим се манифестира и со голема
зачестеност на летни и тропски денови со средно годишно 117 летни и 53 тропски дена.
Кај распоредот на врнежите владее значителна нерамномерност, особено во лето.  

Климатските услови што го карактеризираат Овчеполието се следните:  
→ Сончеви денови изразено преку должина на сончев сјај: 2.391

час/годишно  
→ Просечни мразни денови: 77 (најизразено во јануари и февруари)  
→ Падавици: просечна годишна количина на врнежи 468 мм/м2 до 587

мм/м2  
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→ Влажност: средногодишна релативна влажност од 67% (максимум во
јануари 80% и декември 84%, а минимум во август 52% и јули 54%)  

→ Постојани ветрови:  
а) Северен ветер со просечна честост од 188‰ и постојана брзина

од 4.6мс, дува скоро преку целата година.  
б) Северо-западен ветер со честост од 127‰ и просечна брзина од

3.9м/с.  
Подрачјето на општина Свети Николе се одликува со зголемена природна

вентилација која делува како позитивен еколошки фактор во прочистување на
атмосферата.  

Маглата не е така честа појава, а се јавува од 5 до 25 денови во годината и тоа
најчесто во есенските месеци.  

Годишно овде се јавуваат денови со појава на слана во раните утрински часови
и тоа од септември заклучно со мај, со максимум во декември, просечно 11,6 дена. 

 

Во хидролошки поглед светиниколските води припаѓаат на сливот на река 
Брегалница. Најголем воден тек претставува Светиниколска река. Таа се состои од три
крака: Мавровица, Караташ (Црн камен) и Периш. Сите имаат карактер на буици.  

Светиниколските реки во летните месеци Јули и Август поради големото
испарување и намалувањето на атмосферскиот талог наполно пресушуваат. Во
котлината нема природно езеро. На реката Мавровица во местото Алин дол изградена
е акумулација со површина од 7 км2 со зафатнина од 2.700.000 метри кубни.
Акумулацијата се користи за водоснабдување на Свети Николе. 

 

 

Зафатеност на земјиштето 

Табела 8– Зафатеност на земјиштето 
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ха ха ха ха ха ха ха ха ха ха 
ГрадСветиНик

оле 
154,8 377,9     / 3042,7 533 153,3     / 51,83 52,9     / 

Алакинце     /     / 7,92 1003,1 7,92      /      /     / 2,0      / 
Амзабегово     / 28,6     / 1193,3 28,6     /     / 0,15  2,62 12,26 
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Информациите наведени во табелата погоре, се извлечени од Катастар на Република
Северна Македонија, а според проценка на стручните служби на општина Свети Николе 
од Одделението за урбанизам. Наведените површини во точки 1.1; 1.2 и 1.3, изразени
во хектари се површините на градежно земјиште, без атарот на населеното место,
додека во точка 1.4 наведена е површината на неурбанизирано земјиште.  

Забелешка: 

• Опслужено домување* се населени места/месни заедници/или друга поделба кои се услужени на
организиран начин од општината со сите овие услуги: електрична енергија, водоснабдување,
канализација, асфалтирани патишта, собирање на смет 

• Недоволно, опслужено домување* се населени места/месни заедници/или друга поделба кои се
услужени на организиран начин од општината со сите овие услуги освен со две од нив: електрична
енергија, водоснабдување, канализација, асфалтирани патишта, собирање на смет 

• Нерегуларно домување* се населени места/месни заедници/или друга поделба кои се услужени
на организиран начин од општината со една или ниедна од овие услуги: електрична енергија,
водоснабдување, канализација, асфалтирани патишта, собирање на смет 

 

Арбасанци     /     / 0,7 657,3 0,7     /     /     / 1,31     / 
Богословец     /     / 4,04 2348,9 4,04     /     /     / 3,7     / 
Буриловци     /     / 9,05 892,95 9,05     /     /     / 1,78     / 
ГорноЃуѓанци     /     / 3,04 859,96 3,04     /     /     / 1,72     / 
ГорноЦрнилиш

те 
    / 43,9     / 2061,3 43,9     /     / 0,31 3,91 3,58 

Горобинци     / 31,4     / 2161,9 31,4     /     / 1,72 2,95 11,03 
Делисинци     /     / 8,13 770,87 8,13     /     /     / 1,54     / 
ДолноЃуѓанци     /     / 33,8 1935,2 33,8     /     /     / 3,87     / 
ДолноЦрнилиш

те 
Со Г.Црнилиште 

Ерџелија     / 70,1     / 2252,1 70,1     /     / 12,4 16,52 40,93 
Кадрифаково     / 14,6     / 820,9 14,6     /     / 1,3 7,0 10,21 
Кнежје     / 12,3     / 941,74 12,3     /           /     / 1,88     / 
Крушица     /     / 7,28 884,72 7,28     /     /     / 1,76     / 
Макреш     /    / 1,78 381,22 1,78       /     /     / 0,76      / 
Малино     /    /  25,3 1823,6 25,3     /     /     / 3,64     / 
Мечкуевци     /    / 29,4 2217,6 29,4     /     /     / 4,43     / 
Мустафино     / 60,1     / 1969,9 60,1     /     / 2,39 8,92 5,64 
Немањици     / 88,6     / 4040,4 88,6     /     /     / 8,08     / 
НоваМездра     /     /     /     /     /     /     /     /     /     / 
Орел     /     / 37,8 1763,2 37,8     /     /     / 3,52     / 
Павлешенци     /     / 29,8 2373,2 29,8     /     /     / 4,74     / 
Патетино     /     / 4,15 956,8 4,15     /     /     / 1,91     / 
Пеширово     / 23,3     / 751,8 23,3     /     /     / 1,5     / 
Преод     /     / 9,92 1020,3 9,92     /     / 0,6 2,23 1,95 
Ранчинци     / 19,3     / 1173,7 19,3     /     /     / 2,34     / 
Сопот     / 34,1     / 1169,9 34,1     /     /     / 2,33     / 
Стануловци     /     / 4,3 715,7 4,3     /     /     / 1,43     / 
Стањевци     / 25,7     / 2274,3 25,7     /     /     / 4,54     / 
СтараМездра     /     /     /     /     /     /     /     /     /     / 
Строиманци     /     / 4,6 1035,3 4,6     /     /     / 2,07     / 
Трстеник     /     / 7,2 720,7 7,2     /     / 0,4 1,7     / 
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3. ТРЕНДОВИ И ПРОЕКЦИИ НА НАСЕЛЕНИЕТО  

Урбано население и население по населени места/месни
заедници/или друга поделба 

 

На следната табела е прикажано населението во општина Свети Николе според
пописот направен во 2002 година, како и проекција на населението во изминатите 4
години, според Државниот завод за статистика на Република Северна Македонија како
и Вкупно резидентно население Согласно пописот 2021. 

Табела 9: Население во општина Свети Николе по години 

Свети Николе 
Попис 
2002 

2016 2017 2018 2019 
2020 Попис 

2021 

Вкупно 18497 17 683 17 583 17 519 17 396 17 204 15 320 

Извор: Државен завод за статистика 

 Бројот на население според домувањето по населени места, е даден во следна-
та табела. Забелешка: Опслужено домување е домувањето каде населението има
целосна понуда на водоводна мрежа, канализациона мрежа, напојување со електрична
енергија и изградена патна инфраструктура. Недоволно опслужено домување е
домување каде населението има нецелосна понуда на горенаведените услуги, додека
пак нерегуларно домување е домувањето каде населението има помалку од 10% од
горенаведените услуги. 

Табела 10: Табела Население според домување по населени места 

 

Населени места 

Население 
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Град СветиНиколе 12000     /     / 12000 
Алакинци     /     / 5 5 
Амзабегово     / 543     / 543 
Арбасанци     /     / 1 1 
Богословец     /     / 4 4 
Буриловци     /     / 5 5 
ГорноЃуѓанци     /     / 1 1 
ГорноЦрнилиште     / 345     / 345 
Горобинци     / 750     / 750 
Делисинци     /     / 9 9 
ДолноЃуѓанци     / 130     / 130 
ДолноЦрнилиште     / 114     / 114 
Ерџелија     / 1200     / 1200 
Кадрифаково     / 75     / 75 
Кнежје     / 64     / 64 
Крушица     /     / 12 12 
Макреш     /     /     / / 
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Малино     /     / 30 30 
Мечкуевци     /     / 8 8 
Мустафино     / 500     / 500 
Немањици     / 80     / 80 
НоваМездра     /     /     / / 
Орел     /     / 32 32 
Павлешенци     /     / 57 57 
Патетино     /     / / / 
Пеширово     / 247     / 247 
Преод     /    / 35 35 
Ранчинци     / 80     / 80 
Сопот     / 100     / 100 
Стануловци     /     / / / 
Стањевци     / 61     / 61 
СтараМездра     /     /     / / 
Строиманци     / / / / 
Трстеник     /     / 41 41 

 
 
Забелешка: 

• Опслужено домување* се населени места/месни заедници/или друга поделба кои се услужени на
организиран начин од општината со сите овие услуги: електрична енергија, водоснабдување,
канализација, асфалтирани патишта, собирање на смет 

• Недоволно, опслужено домување* се населени места/месни заедници/или друга поделба кои се
услужени на организиран начин од општината со сите овие услуги освен со две од нив: електрична
енергија, водоснабдување, канализација, асфалтирани патишта, собирање на смет 

• Нерегуларно домување* се населени места/месни заедници/или друга поделба кои се услужени
на организиран начин од општината со една или ниедна од овие услуги: електрична енергија,
водоснабдување, канализација, асфалтирани патишта, собирање на смет 

 

Бројот на население во табелата погоре е проценка на Општина Свети Николе и
месните заедници. Имајќи во предвид дека бројот на населението во општина Свети
Николе, константно опаѓа, односно е намален за 5,95 %, голем дел од овие населени
места се веќе иселени и во нив не живее нити еден човек. Исто така имаме и населени
места кои денес бројат по 2-3 жители, некои кои имаат 5-10 жители итн.  

 Населени места кои во овој момент се иселени или имаат од  5 – 1 0 жители како
се: Алакинци, Арбасанци, Богословец, Буриловци, Горно Ѓуѓанци, Делисинци, Крушица,
Макреш, Мездра, Мечкуевци, Патетино, Стануловци. 
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4. ОПШТИНСКА ЕКОНОМИЈА 

Во општина Свети Николе во 2021 година имало вкупно 742 активни деловни
субјекти, од кои 570 биле микро, 165 мали и 7 средни претпријатјатија. Бројот на
активни деловни субјекти од 2017 до 2021 година, е во пад единствено кај микро и
малите претпријатијата, додека кај средните претпријатија нема девијација, што може
да се види од следната табела 

Табела 11: Активни деловни субјекти по големина, по општини, по години,
состојба 31 Декември. 

Свети Николе 2017 2018 2019 2020 2021
Промена
2021-2017

Вкупно 789 788 773 745 742 -47

микро 623 625 611 576 570 -53

мали 159 156 155 162 165 6

средни 7 7 7 7 7 0

големи 0 0 0 0 - -
 

Извор: Државен завод за статистика 

Графикон бр. 1: Структура на активни субјекти по сектори за 2021 година 
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Извор: Пресметка на Општина Свети Николе врз основа на податоци од Државниот
завод за статистика 

36.79%

0.13%

8.89%

0.00%0.40%

4.58%

22.64%

4.18%

3.50%
0.54%

0.00%

0.13%

6.87%

1.21%

0.40%

1.48%

2.96% 1.08%

4.18%

0.00% 0.00%

СТРУКТИРА НА АКТИВНИ СУБЈЕКТИ ПО ДЕЈНОСТ 2021
ГОДИНА

A Земјоделство, шумарство и рибарство

Б Рударство и вадење на камен

В Преработувачка индустрија

Г Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и климатизација

Д Снабдување со вода; отстранување на отпадни води, управување со
отпад; санација на околината
Ѓ Градежништво

Е Трговија на големо и трговија на мало; поправка на моторни возила
и мотоцикли
Ж Транспорт и складирање

З Објекти за сместување и сервисни дејности со храна

Ѕ Информации и комуникации

И Финансиски дејности и дејности на осигурување

Ј Дејности во врска со недвижен имот

К Стручни, научни и технички дејности

Л Административни и помошни услужни дејности

Љ Јавна управа и одбрана; задолжително социјално осигурување

М Образование

Н Дејности на здравствена и социјална заштита

Њ Уметност, забава и рекреација

О Други услужни дејности

П Дејности на домаќинствата како работодавачи

Р Дејности на екстратериторијални организации и тела
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 Од графиконот се гледа дека најголемиот број на активни субјекти, претприја-
тија се од областа на Земјоделство, шумарство и рибарство дури 36,79%. Следно
22,64% се од областа на Трговија на големо и трговија на мало; поправка на моторни
возила и мотоцикли; 8,89% од претпријатијата се од областа на Преработувачка
индустрија; 6,87% од областа на Стручни, научни и технички дејности; 4,58 од
Градежништво; 4,18% од Други услужни дејности а останатите се во мал број и се
движат од 0% до 3 % и се од останатите области.  

 Табела 12: Број на активни субјекти според бројот на вработени, по региони,
по години, состојба 31 Декември 

Вардарски регион 2017 2018 2019 2020 2021

Вкупно 5383 5409 5595 5318 5341

0 вработени или без
податок 507 524 409 309 306

1-9 4406 4418 4713 4542 4560

10-49 352 355 356 350 363

50-249 106 97 103 104 99

250+ 12 15 14 13 13
 

Извор: Државен завод за статистика 

 Од табелата погоре која се однесува Вардарскиот плански регион, со оглед на
тоа што Државниот завод за статистика нема вакви податоци селектирани по општини,
гледаме дека вкупниот број на претпријатија во овој регион е во пад во 2021 година,
споредбено со 2017 година, со тоа што се намалил пред се бројот на претпријатија кои
имаат 0 вработени или без податок (намалено за 201) а од 1 – 9 вработени има
зголемување(зголемено за .154) како и кај  

На следнава табела, можеме да го видеме бројот на претпријатија според
секторите на дејност. 

 Табела 13: Активни деловни субјекти по сектори на дејност според НКД Рев.
2, по општини, по години, состојба 31 Декември 

Свети Николе 2018 2019 2020 2021 
Промена 

2021-
2017 

Вкупно 788 773 745 742 -46 
A Земјоделство, шумарство и
рибарство 319 297 283 273 -46 

Б Рударство и вадење на камен 2 2 1 1 -1 

В Преработувачка индустрија 64 70 65 66 2 

Г Снабдување со електрична
енергија, гас, пареа и климатизација  / 1 1 / 0 
Д Снабдување со вода;
отстранување на отпадни води,
управување со отпад; санација на
околината 2 2 2 3 1 

Ѓ Градежништво 33 34 32 34 1 
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Е Трговија на големо и трговија на
мало; поправка на моторни возила
и мотоцикли 168 162 162 168 0 

Ж Транспорт и складирање 34 38 33 34 0 

З Објекти за сместување и
сервисни дејности со храна 26 26 28 26 0 

Ѕ Информации и комуникации 5 4 4 4 -1 

И Финансиски дејности и дејности
на осигурување  / / / / / 
Ј Дејности во врска со недвижен
имот 1 1 / 1 0 
К Стручни, научни и технички
дејности 50 49 48 51 1 

Л Административни и помошни
услужни дејности 6 8 9 9 3 
Љ Јавна управа и одбрана;
задолжително социјално
осигурување 3 3 3 3 0 

М Образование 14 13 12 11 -3 

Н Дејности на здравствена и
социјална заштита 23 21 21 22 -1 

Њ Уметност, забава и рекреација 6 9 7 8 -2 

О Други услужни дејности 32 33 34 31 -1 

П Дејности на домаќинствата како
работодавачи / / / / / 

Р Дејности на екстратериторијални
организации и тела / / / / / 

Извор: Државен завод за статистика 

 Според табелата, најголемиот број на деловни субјекти на територијата на
општина Свети Николе се од областа на Земјоделство, шумарство и рибарство, со
оглед на тоа што општина Свети Николе се наоѓа на територија на една до најголемите
житaрици во државата, Овче Поле, е сосема очекувано. Бројот на овие деловни субјекти
варира премногу во изминатите 4 години, се намалил за 46 претпријатија. Всушност,
бројот на деловни субјекти во сите области и скоро да не се менува, варира за ± 2
претпријатија, единствено има благо зголемување во секторите Административни и
помошни услужни дејности и Преработувачка индустрија и Градежништво  

Најуспешните деловни субјекти во општината се претставени преку:  
• Прехрамбена индустрија  

− MИК Свети Николе – компанија со најдолга традиција во месната
индустрија;  

− Лион д.о.о. - производство на кондиторски производи;  
− ШИТКАРСКИ 02 д.о.о.е.л. - производство на леб, бели печива и

кондиторски производи;  
− Алгомак - производство на леб, бели печива; 
− Коки Лукс - производство и трговија со брашно;  
− ТД Андонов д.о.о.е.л. - увоз и продажба на адитиви, репроматеријали за

прехранбената индустрија, машини за месопреработувачка индустрија; 
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• Градежна индустрија
− Бим АД – производство на битуменски и изолациони производи за

градежништво;  
− Фантастико – изработка на ПВЦ прозорци и врати;  

• Текстилна индустрија  
−  Мода АД. 
Извор: Стратегија за локален економски развој на општина Свети Николе

[2018-2022] 

5. ОПШТИНСКИ УСЛУГИ, СРЕДСТВА, ОДРЖУВАЊЕ 

Општина Свети Николе се протега на територијата на Овче Поле и пошироко. 

Освен Општина Свети Николе со комунални услуги и канализациона мрежа се
покриени и поголемите населени места како Горобинци и Ерџелија. 

Ист така населени места покриени со канализациона мрежа се: Амзабегово,
Горно Црнилиште, Долно Црнилиште а во тек е изработка на канализациона мрежа во
село Пеширово. 

Водовод и целосна или делиминична водоводна мрежа има во следниве
населени места: Амзабегово, Горно Црнилиште, Горобинци, Долно Црнилиште,
Ерџелија, Кадрифаково, Кнежје, Крушица, Мустафино, Немањици, Пеширово,
Ранченци, Сопот, Стањевци, Долно Ѓуѓанци и Општина Свети Николе. 

Во однос на патната инфраструктура, водоводни мрежи и снабдување со
електрична енергија, речиси сите населени места се во разновидна состојба однсоно
сите населени места имаат електрична енергија а многу малку имаат водоводна мрежа
или патна инфраструктура. 

Комунални услуги за јавна чистота освен во Општина Свети Николе и поголемите
наслени места сеуште нема во помалите населени места, но со оглед на тоа што бројот
на населението од пописот 2002 согласно проценките на Општина Свети Николе до
денес е драстично опаднат, а и ќе се намалува и во иднина, сметаме дека таа услуга не
е приоритет во овие населени места, но со зајакнување на капацитетите на комуналното
претпријатие, повремено по потреба ќе се извршуваат и овие услуги. 

Населени места кои во овој момент се иселени или имаат од 5 – 1 0 жители како
се: Алакинци, Арбасанци, Богословец, Буриловци, Горно Ѓуѓанци, Делисинци, Макреш,
Мездра, Патетино, Стануловци, поради што воопшто нема да бидат предмет на
разгледување во оваа урбана ревизија а населените места Долно Црнилиште и Горно
Црнилиште ќе се земат како едно населено место бидејки и административно
функционираат преку една месна заедница. 

Во табелата Список на инфраструктура и програмирање на услуги (СИПУ), во
делот резултати е следната состојба: 

• Густина и домување во општина Свети Николе е со просечна оценка
5,8470 што е и реална состојба. 

• Состојбата со патиштата во општината, и покрај тоа што просечната
оценка според СИПУ табелата е 3,79 е сосем солидна. Најголем дел од
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патните правци до населените места се асфалтирани но недостасува
патна мрежа во самите населени места.  

• Во делот Еколошки и санитарни услуги е 3,91 многу населени места во
општината, со мали исклучокоци како Општина Свети Николе, Горобинци,
Ерџелија, Амзабегово, Црнилиште останатие немаат канализациона
мрежа, дел од поголемите населени места имаат услуги поврзани со јавна
чистота, а сите населени места се покриени со електрична енергија и
поголем дел од Нив имаат водоводна мрежи, од градскиот водовод,
бушотините или месните водоводи. 

• Во делот Објекти состојбата е 3,79 каде освен градот Свети Николе само
поголемите населени места имаат Основни училишта и Трговски објекти,
Едиствено Ерџелија има едношалтерска канцеларија за поднесување на
барања на граѓаните а недостасуваат детски градинки во сите населени
места, во тек е изработка на детска градинка во село Ерџелија. 

Конечните резултати врз основа на Списокот на услуги и програмирање на услуги се
дадени во следната табела. Населението во определени населени места, е во
константно опаѓање. Некои од селата се веќе иселени, а има и села кои имаат по 10-
тина жители, или до 60 жители а според трендот на иселување, во наредни 5 години
постои реална можност дел од овие населени места или целосно да се иселат или
бројот на жители драстично да опадне.  
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Овој документ е изработен согласноМетодологија за урбанистичка ревизија
подготвена во рамки на Проектот на УСАИД за Зајакнување на капацитети за
искористување на ресурсите.

Извори на информации за инвестициони проекти 

• Наведете ги сите документи (општински и од планските региони) 
кои имаат наведено инвестициони проекти: ЛЕР стратегии,
стратегии за одржлив развој, рурални стратегии, програми,
постоечки процеси за инвестиционо планирање (ако посто(и)јат). 

- Стратегија за локален економски развој на општина Свети Николе [2018-
2022] 

- Програма за развој на Вардарски плански регион 2021-2026 година 

- Регионална програма за инклузивен туризам 2021-2024 

 

Општински средства 

• Наведете ги сите општински (и регионални) објекти. Дајте
генерална проценка на нивната сегашна вредност. 

 

Табела 15 – Општински и регионални средства

Опис Големина Датум на купување/изградба 
Сегашна
вредност 

Уредено земјиште во
км² 

4.27 / / 

Општинска зграда 1274 Изградена 1970 година 30.000.000,00 
Училишни објекти 10618  150.000.000,00 
Училишни спортски сали 1723  20.000.000,00 
Неуредено земјиште во
м² 

   

Инфраструктура во км    
Примарна патна мрежа 70 /  
Секундарна патна
мрежа 

104 /  

Згради    

Возен парк 
- Лесни возила 4 
- Возен парк ТППЕ 3  

Лесни
возила 4 
Возен парк
ТППЕ 3 

/ 
- 17 491 306 
- 1 939 380 

 

Работи за одржување 
Секоја година општина Свети Николе врши одржување на следните работи кои

се прикажани во табелата подолу. Секоја година, во буџетот на општината се планираат
средства претежно за одржување и изградба на локални патишта и последните години
и за одржување на општинската зграда. 

 Табела 16: Потрошени средства за одржување 

Ред.
бр. 

Опис 2018 2019 2020 
 

2021 
Локација 

Начин на
извршување 

1 

424320 – 
Одржување
на локални
патишта 

1 500 000 1 700 000 1 200 000 

 
 

1 121 102 

Територија на
општина Свети

Николе 

Буџет на
општина

Свети Николе 



24

2 

424210 – 
Одржување
на
општинска
зграда 

100 000 300 000 300 000 

 
 

128 552 
Територија на
општина Свети

Николе 

Буџет на
општина

Свети Николе 

Извор: општина Свети Николе 
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Овој документ е изработен согласноМетодологија за урбанистичка ревизија
подготвена во рамки на Проектот на УСАИД за Зајакнување на капацитети за
искористување на ресурсите.

Табела 18 Податоци за финансискиот капацитет на ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ  

   2020  2021  2022 2023 2024 

  T-2 T-1 Т T+1 T+2 

Податоци од Буџетот на
општината, општините во

градот Скопје и градот Скопје План Реал. План Реал. Износ Износ Износ 

71 
ДАНОЧНИ
ПРИХОДИ  60696792,000 49771247,000 67818827,000 52905020,000 67435204,000 74233543,000 80982047,000 

711 

Данок од доход, од
добивка и од
капитални добивки  6122000,000 6062082,000 4205000,000 2849614,000 3455000,000 3800500,000 4146000,000 

713 Даноци на имот  9750000,000 
12208491,000 

15998827,000  13618338,000 14365204,000 15856543,000 17298047,000 

717 
Даноци на
специфични услуги  41274792,000 31498674,000 42065000,000 36316848,000 46465000,000 51111500,000 55758000,000 

718 

Такси на
користење или
дозволи за вршење
на дејност 3550000,000 2000,000 5550000,000 120220,000 3150000,000 3465000,000 3780000,000 

72 
НЕДАНОЧНИ
ПРИХОДИ  3730000,000 4089601,000 14833966,000 9382947,000 14883966,000 16372363,000 17860759,000 

721 

Претприемачки
приход и приход од
имот               

722 

Глоби, судски и
административни
такси  510000,000 505121,000 705000,000 737204,000 755000,000 830500,000 906000,000 

723 
Такси и
надоместоци  1500000,000 1623879,000 1500000,000 1574467,000 1500000,000 1650000,000 1800000,000 

724 
Други владини
услуги  20000,000   100000,000 57000,000 100000,000 110000,000 120000,000 

725 
Други неданочни
приходи  1700000,000 1960601,000 12528966,000 7014276,000 12528966,000 13781863,000 15034759,000 

73 
КАПИТАЛНИ
ПРИХОДИ 20875531,000 24255032,000 27150000,000 22962917,000 26565000,000 29221500,000 31878000,000 

731 

Продажба на
капитални
средства               

731120 

Приходи од
продажба на
капитални
средства кои се
имот на општините               

732 Продажба на стоки               

733 

Продажба на
земјиште и
нематеријални
вложувања 20875531,000 24255032,000 27150000,000 22962917,000 26565000,000 29221500,000 31878000,000 

734 
Приходи од
дивиденди               

74 
ТРАНФЕРИ И
ДОНАЦИИ 80088560,000 47746537,000 66931888,000 44365270,000 43678021,000 44691005,000 48753823,000 

741 

Трансфери од
други нивоа на
власт 49808021,000 17568605,000 37015376,000 15546238,000 12139264,000 9998372,000 10907315,000 

741115 

Дотации на
општината, од
приходи од ДДВ 30280539,000 30177932,000 29916512,000 28819032,000 31538757,000 34692633,000 37846508,000 

742 
Донации од
странство               

743 Капитални донации               



30

744 Тековни донации               

78 

ПРИХОДИ ОД
ОТПЛАТА НА
ЗАЕМИ               

781 

Приходи од
наплатени дадени
заеми               

7 
ВКУПНО
ПРИХОДИ 165390883,000 125862417,000 176734681,000 129616154,000 152562191,000 164518411,000 179474629,000 

  

40 
ПЛАТИ И
НАДОМЕСТОЦИ 35164827,000 33184809,000 37393326,000 35255645,000 41811191,000 45992311,000 50173429,000 

41 

РЕЗЕРВИ И
НЕДЕФИНИРАНИ
РАСХОДИ 800000,000 610387,000 800000,000 525988,000 850000,000 935000,000 1020000,000 

42 СТОКИ И УСЛУГИ 40231000,000 29066914,000 41638000,000 29857037,000 49842000,000 52263200,000 57014400,000 

43 

ТЕКОВНИ
ТРАНСФЕРИ ДО
ВОНБУЏЕТСКИТЕ
ФОНДОВИ               

44 

ТЕКОВНИ
ТРАНСФЕРИ ДО
ЕДИНИЦИТЕ НА
ЛОКАЛНАТА
САМОУПРАВА               

45 
КАМАТНИ
ПЛАЌАЊА 42000,000 41715,000 70000,000 12937,000 70000,000 77000,000 84000,000 

46 
СУБВЕНЦИИ И
ТРАНСФЕРИ 9250497,000 6797981,000 20396556,000 18420864,000 7876000,000 8663600,000 9451200,000 

47 
СОЦИЈАЛНИ
БЕНЕФИЦИИ 1330000,000 1288000,000 1650000,000 1454410,000 1600000,000 1760000,000 1920000,000 

48 
КАПИТАЛНИ
РАСХОДИ 73812331,000 50112383,000 69986799,000 39329045,000 45713000,000 49547300,000 54051600,000 

485570 
Плаќање по
гаранции               

49 
ОТПЛАТА НА
ГЛАВНИНА 4760228,000 4760228,000 4800000,000 4760228,000 4800000,000 5280000,000 5760000,000 

4 
ВКУПНО
РАСХОДИ 165390883,000 125862417,000 176734681,000 129616154,000 152562191,000 164518411,000 179474629,000 

  

  Дотации 194743728,000 177512670,000 193652705 182031700 179220511,000 197142562,000 215064613 

  
Самофинансирачки
активности 12202901,000 5512489,000 5512489,000 11065224,000 19320419,000 21252461,000 23184503,000 

  Донации 14456257,000 3307362,000 25129677,000 8401402,000 6397873,000 7037660,000 7677448,000 

75 
ДОМАШНО
ЗАДОЛЖУВАЊЕ               

751 

Краткорочни
позајмици од
земјата               

753 
Долгорочни
обврзници               

754 
Друго домашно
задолжување         43032408,000     
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76 
ЗАДОЛЖУВАЊЕ
ВО СТРАНСТВО               

761 
Меѓународни
развојни агенции               

762 Странски влади               

769 

Други
задолжувања во
странство               

77 

ПРОДАЖБА НА
ХАРТИИ ОД
ВРЕДНОСТ               

771 
Продажба на
хартии од вредност               

  

  Износ 

Даночни приходи по глава на жител (за тековната
година) 4401,776 

Неданочни приходи по глава на жител (за тековната
година) 971,538 

Капитални приходи по глава на жител (за тековната
година) 1734,007 

Транфери и донации по глава на жител (за
тековната година) 2851,045 

  

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ   52905020

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 9382947

731 
ПРОДАЖБА ОД КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА 0

731120 

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА
КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА КОИ СЕ ИМОТ
НА ОПШТИНИТЕ 0

733 
ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА  22962917

741115 
ДОТАЦИИ НА ОПШТИНАТА ОД
ПРИХОДИ ОД ДДВ  28819032

 ТЕКОВНО-ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ НА ОСНОВНИОТ БУЏЕТ НА
ОПШТИНАТА ЗА ПРЕТХОДНАТА ФИСКАЛНА ГОДИНА ( 71+72+731-
731120+733+741115) 114069916

30% ОД ТЕКОВНО-ОПЕРАТИВНИТЕ ПРИХОДИ НА ОСНОВНИОТ
БУЏЕТ НА ОПШТИНАТА ЗА ПРЕТХОДНАТА ФИСКАЛНА ГОДИНА  34220975

  

Обврски за отплати по основ на краткорочни задолжувања (во
моментот на поднесување на барањето) 0

Обврски по основ на краткорочни позајмици (во моментот на
поднесување на барањето) 0

Обврски за отплати по основ на потенцијалното краткорочно
задолжување 0

ВКУПЕН ИЗНОС НА КРАТКОРОЧНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 0
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Обврски за отплата на главница, камата и други трошоци поврзани со
долгорочни задолжувања (во моментот на поднесување на барањето) 4769407

Обврски за отплата на главница и камата по основ на долгорочни
позајмици (во моментот на поднесување на барањето) 

Обврски за отплата на главница и камата поврзани со потенцијалното
долгорочно задолжување 6039811

ВКУПЕН ИЗНОС НА ГОДИШНА ОТПЛАТА НА ДОЛГ ЗА ДОЛГОРОЧНО
ЗАДОЛЖУВАЊЕ 10809218

  

Непристигнат долгорочен долг на општината (во моментот на
поднесување на барањето, вклучувајќи го и потенцијалното
задолжување) 69213668

Издадени гаранции на општината (во моментот на поднесување на
барањето) 0

ВКУПЕН ИЗНОС НА НЕПРИСТИГНАТ ДОЛГОРОЧЕН ДОЛГ НА
ОПШТИНАТА И ИЗДАДЕНИ ГАРАНЦИИ НА ОПШТИНАТА 69213668

          

Т – Тековна година;         

Т - 1 – Една година пред
тековната година;        

Т - 2 – Две години пред
тековната година;        

Т + 1 – Една година по
тековната година;        

Т + 2 – Две години по
тековната година.        

Извор: општина Свети Николе 
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Од табелата може да се увиди дека Општина Свети Николе иако е задолжена 
со кредите сеуште поседува финансисики и кредитен капацитет и потенцијал за
задолжување. 

6. НЕДОСТАТОЦИ И ПОТРЕБИ 

 

• Еден од главните проблеми на населените места во Свети Николе е
немањето на водноснабдување во неколку населени места како: Орел,
Павлешенци, Малино, Преод, Трстеник. Во некој од населените места како
Сoпот, Ранченци и др. е потребна санација на резервоарите. 

• Еколошки и санитарни услуги – канализациона инфраструктура. Во овој дел,
детектирани се следниве недостатоци, односно потребно е: 

o Изградба на канализациони мрежи за фекална канализација во
поголемиот дел од населени места како Амзабегово, Горобинци,
Црнилиште, Ерџелија имаат канализациона мрежа, во тек е
реализација на канализациона мрежа во село Пеширово.
Населените места немаат канализациона мрежа. Со оглед на тоа
што имаме многу населени места кои имаат многу мал број на
жители или тенденција на иселување, потребно е да се изградат
канализациони мрежи само во оние села кои што се функционални
и со поголем број на жители, како: Мустафино (досега се
изработени смао 2 крака но тоа е мала зафанина ако се земе
целокупниот дел од канализационата мрежа), Сопот,
Кадрифаково, Кнежје и др. За жал на актуелните канализациони
мрежи досега не е решен проблемот со крајниот пристап на
отпадните води во прочистителни станици. 

o Воведување на комунални услуги – ќе се врши во наредниот
период со профункционирање на регионалната депонија со што ќе
се намали несоодветното третирање на отпадот, неконтролирано
фрлање на истиот и појава на диви депонии. 

• Објекти – освен градот Свети Николе каде има 2 основни училиште и едно
средно училиште со 2 училишни згради (гимназиска и земјоделска и
итернат во скоп на училиштето) само во Ерџелија постои Основно
училиште истите 3 основни училишта имаат објекти каде функционираат
подрачни училишта за ученици од 1 до 5-то одделение и тоа во
Кадрифаково, Мустафино, Пеширово, Црнилиште, Горобинци, во
помалите населени места поради немање на ученици подрачните
училишта згаснуваат и истите со организиран превоз настава посетуваат
во постоечките училишта. Само во поголемите населени места имаат
Трговски објекти продавници или фабрики од мал обем, Едиствено во
Ерџелија има едношалтерска канцеларија за поднесување на барања на
граѓаните.Што се однесува за Детски Градинки постои 1 градинка ЈОУ ДГ
Рахилка Гонева со 2 клона (2 згради) во град Свети Николе и има потреба
од зголемен интерес и потреба за зголемување на капацитот затоа во
иднина се планира да се прошири капацитетот на клон 1 а недостасуваат
детски градинки во сите населени места, во тек е изработка на детска
градинка во село Ерџелија, чијашто реализација треба да заврши во 2023
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година. Што се однесува на објекти од обаста на Здраство и здраствена
заштита во град Свети Николе постојат 2 објекти во коишто фунцкионира
ЈЗУ Здравен дом „Прим. Д-р Ѓорѓи Гаврилски“ и ЈЗУ Центар за јавно
здравје. На територијата на Општина Свети Николе не постојат објекти за
грижа на стари лица - Пензионерски домови. Најголем дел од поголемите
населени места имаат и објекти коишто во минатото се користеле за
културни манифестации, културни домови како и здраствени домови и
пошти но истите не функционираат, односно с екористат од месните
заедници за организација на состноци и средби со граѓани. 

 

7. ПРОЕКТИ ЗА УРБАН РАЗВОЈ, СКОРЕШНИ И ИДНИ ПРОЕКТИ 

Општина Свети Николе има изработено Генрален урбанистички план како и 37 Детални
урбанистички планови како и 8 Урбанистилки планови за села и тоа за с.Амзабегово,
с.Горно со Долно Црнилиште, с.Горобинци, с.Ерџелија, с.Кадрифаково, с.Мустафино,
с.Преод и с.Трстеник. 

Табела 19 Проекти за урбан развој, завршени, тековни и идни проекти 

Завршени проекти 
 Опис Година Локација Износ Финансирање 

Патна
инфраструктура 

Реконструкција на
локален пат до
с.Орел, Општина
Свети Николе. 

2015 Орел    11,800,000 

АФПЗРР 
Програмата за
финансиска
поддршка на

руралниот развој за
2015 година- Преку
Центар за развој на
ВПР, мерка 321 

 
Изведба на
експлоатоциони
бунари на за
вода во село
Крушица, и село
Орел во
Општина Свети
Николе 

 

2015 
Крушица 
Орел 

1,016,549 

БРР – Програма за
рамномерен

регионален развој за
2015/Општина Свети

Николе 

„Реконструкција на
улици, водовод и
канализација и
изградба на
тротоари и

атмосферски систем
во општина Свети
Николе (Крсте
Мисирков,
Младинска) 

2016 Свети Николе 47,602,280 

Проект за
подобрување на

општинските услуги
на Светска банка 

Реконструкција на
локален пат од село
Ерџелија до клучка
Пеширово со Р

1204, Делница 1 (од
Пеширово до

2018 
Ерџелија 
Пеширово 

3,972,938 

БРР – Програма за
рамномерен

регионален развој за
2017/Општина Свети

Николе 
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надпатник), општина
Свети Николе 

Изградба на
локален пат 

2019 

Раскрсница
Старавина – 
Будимирци – 
Манастир Св.
Атанасиј 

3.300.000,00 АФПЗРР 

Реконструкција на
локален пат од
надпатник на
автопат до с.
ЕрџелијаКО

Амзабегово, КО
Ерџелија 

2019 
Амзабегово 
Ерџелија 

  7,342,750 

АФПЗРР - 
Програмата за
финансиска
поддршка на

руралниот развој за
2018 година, мерка

321 
 

Изградба на улици
во рурална средина

- с. Црнилиште 
2019 Црнилиште 4,260,000  

 

Изградба на
пешачка патека до

археолошки
локалитет Била

Зора Свети Николе
(прва фаза) 

2019 
Свети Николе 

Кнежје 
5,811,864 

АФПЗРР - 
Програмата за
финансиска
поддршка на

руралниот развој за
2018 година, мерка

323 
 

Изградба на
пешачка патека до

археолошки
локалитет Била

Зора Свети Николе
(втора фаза) 

2019 
Свети Николе 

Кнежје 
5,452,466 

БРР – Програма за
рамномерен
регионален развој
за 2019/Општина
Свети Николе 

Реконструкција на
улица "Јанко

Глигоров" и дел од
улица "Гоце Делчев"

во град Свети
Николе 

2021 Свети Николе 4.465.573 
Општина Свети
Николе 

Реконструкција на
улици во град Свети
Николе и селата 

2021 Свети Николе 3.500.000 
Општина Свети
Николе 

2 улици во с.Долно
Црнилиште 

2022 Црнилиште 5.007.860 
Општина Свети
Николе 

Изградба на мост
преку река

„Мавровица“ на УЛ.
„112“ ко Свети

Николе 

2022 Свети Николе 7 700  269 

БРР – Програма за
рамномерен
регионален развој
за 2019/Општина
Свети Николе 

 

Целосно
асфалтирани на дел
од Рајко Жинзифов,
крак од Јуриј
Гагарин, Миле Поп-
Јорданов, крак од
Војдан
Чернодрински, крак
од Киро Глигоров,
крак од Сирма
Војвода и крак од

2022 Свети Николе 43 032 408 
Кредит Светска
Банка- МСИП 2 
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11ти Октомври со
канализациона
мрежа и тротоари
Александар
Серафимов, Нада
Ицева, Димитар
Влахов со два крака,
канализациона
мрежа и
атмосферска
канализација 
Улица Пиринска 

 
Улица Јанко
Глигоров и Гоце
Делчев 

2022 Свети Николе 4.243.000 
Општина Свети
Николе 

 
Реконструикција на
дел од Васка
Циклева 

2022 Свети Николе 1.200.000 
Општина Свети
Николе 

 

Реконструкција на
Дел од Кочо Рацин,
Македонска и
Кумановска 

2022 Свети Николе 3.500.000 
Општина Свети
Николе 

Комунална
инфраструктура 

Реконструкција на
систем за

водноснабдување во
село Мустафино 

2016 Мустафино 2,001,751 

БРР – Програма за
рамномерен

регионален развој за
2016/Општина Свети

Николе 
Изградба -

реконструкција на
фекална

канализација и
водоводна мрежа на
улици “Гаврило
Гаврилски“,
“Михајло

Апостолски“, “Улица
3“ и “Улица 4“ во
Свети Николе 

2016 Свети Николе 7,488,510 

Министерство за
транспорт и врски  - 
Европска банка за
обнова и развој 

Изградба на
фекална

канализација и
водоснабдителна
мрежа на улици на
КП 1785/1 викано
место “Лозов
Расадник”: на

“Улица 1”, “Улица 2”,
“Улица 3”, “Улица 4”
и “Улица 5” во Свети

Николе 

2018 Свети Николе 3,730,074 

Министерство за
транспорт и врски  - 
Европска банка за
обнова и развој 

 
Рекострукција на
прочестителна

станица за отпасни
води – Биореал 

2019 Свети Николе 9,993,750 

The Interreg IPA CBC 
Programme “Greece- 

Repubic of North 
Macedonia 2014-

2020” 
Поставување на
цефковод до село
Горобинци од

водоснабдителен

2020 
Свети Николе - 
Горобинци 

3.500.000 
Општина Свети

Николе 
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систем Дивљак во
должина од 5км 
Реконструкција на
водоводна мрежа за
ул. Васка Циклева,
Реконструкција на

фекална
канализација за ул.
Васка Циклева,
Изградба на
фекална

канализација на ул.
Кнежевски пат,
Изградба на
фекална

канализација за дел
од населба Рудина,

Изградба на
фекална

канализација на КП
бр. 7841, КП бр.

10691, КП бр. 10714
викано место

Рудина, Изградба на
атмосферска

канализација за дел
од викано место

Ќиќевачка (Потег од
раскрсница на ул.
Ќиќевачка до испуст
во река Периш), во
Свети Николе,
општина Свети

Николе 

2020 Свети Николе 13,860,765 

Министерство за
транспорт и врски  - 
Европска банка за
обнова и развој 

 

Изградба на
атмосферска

канализација на
ул.9-ти Мај (прва

фаза) Свети Николе 

2020 Свети Николе 709,876 
Општина Свети

Николе 

 
Ревитализација на
водоснабдителен
систем Дивјак 

2021 Свети Николе 4.999.988 
Општина Свети

Николе 

 

Изградба на дел од
водоводна мрежа во

село Крушица
Општина Свети
Николе (фаза1) 

2021 Крушица 1,037,478 
МЖСПП 

Општина Свети
Николе 

Изградба на
фекална

канализација на дел
од улици “Живко
Чинго”, “Јуриј

Гагарин”, “Миле Поп
Јорданов”, “Ѓорче
Петров”, “Пере

Тошев”, “Никола Ј.
Вапцаров” 

2021 Свети Николе 1,649,400 
Општина Свети

Николе 

Реконструкција на
водоводна и
канализациона

2022 Свети Николе 200 000 
Општина Свети

Николе 
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мрежа на дел од
Сопотски пат, дел
од ул. Гоце Делчев,
дел ул. Филип 2 
Изградба на
фекална

канализација во
с.Мустафино
Општина Свети
Николе Крак 32 

2021/2022 Мустафино 5,871,846 
МЖСПП 

Општина Свети
Николе 

 
Улица 9ти Мај – 
Атмосферска
канализација 

2021/2022 Свети Николе 850,000 Свети Николе 

 
 
 
 
 
 
 
 

Образование 
Заштита на
децата 

Замена на старата
прозорска

конструкција со нова
ПВЦ столарија во
СОУ Кочо Рацин
Свети Николе 

2016 Свети Николе 279,242 

Програма за
заштита на
природата во
Македонија - 
Швајцарска

агенција за развој и
соработка (SDC) 

Реконструкција на
фасада на ООУ

Кирил и Методиј во
Св.Николе 

2017 Свети Николе 2.852.720 
ООУ "Кирил и
Методиј" Свети

Николе 

Реконструкција на
дел од зграда во
која се одвива

настава за стручно
образование СОУ
Кочо Рацин Свети

Николе  

2020 Свети Николе 863.866 
СОУ Кочо Рацин
Свети Николе 

Реконструкција на
ученичкиот дом и

стручното училиште
во СОУ Кочо Рацин 

2021 Свети Николе 25.000.000 МОН 

Реконструкција на
подови во ООУ
"Кирил и Методиј"
Свети Николе 

2021 Свети Николе 2.109.572 
ООУ "Кирил и
Методиј" Свети

Николе 

Реконструкција и
адаптација на

тоалети за лица со
посебни потреби во

ООУ “Кирил и
Методиј” Свети

Николе 

2021 Свети Николе 391.680 
ООУ "Кирил и
Методиј" Свети

Николе 

Санација на дел од
фасада на ООУ
"Кирил и Методиј"
Свети Николе 

2020 Свети Николе 270.199 
ООУ "Кирил и
Методиј" Свети

Николе 

Санација на
плафони во ООУ
"Кирил и Методиј"
Свети Николе 

2020 Свети Николе 292.739 
ООУ "Кирил и
Методиј" Свети

Николе 

Реконструкција на
електрични

инсталации во ООУ
Даме Груев с.
Ерџелија 

2018 Ерџелија 605.989 

БРР – Програма за
рамномерен

регионален развој
за 2018/Општина
Свети Николе 
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Ревитализација на
електрични

инсталации во дел
од просториите на
првиот кат во ООУ
Гоце Делчев Свети

Николе 

2019 Свети Николе 1.142.806 
ООУ Гоце Делчев
Свети Николе 

Поставување на
топловодно греење
во ООУ Даме Груев
с.Ерџелија Свети
Николе -Подрачно

училиште во
с.Амзабегово и

Подрачно училиште
во с.Кадрифаково 

2019 
Амзабегово 
Кадрифаково 

8,212,800 

БРР – Програма за
рамномерен

регионален развој
за 2019/Општина
Свети Николе 

Здрава и енергетски
ефикасна градинка
(реконструкција на
кров и замена на
фасадна столарија
на клон 2 од ЈОУ
Детска градинка
"Рахилка Гонева"
Општина Свети
Николе и вршење
технички преглед на

градбата) 

2019 Свети Николе 3.727.558 UNDP 

Санација на тоалети
во ООУ Гоце Делчев

Свети Николе 
2020 Свети Николе 933.200 

ООУ Гоце Делчев
Свети Николе 

Набавка на работи
за електрични

инсталации во ООУ
"Гоце Делчев" Свети
Николе (втора фаза) 

2020 Свети Николе 353.681 
ООУ Гоце Делчев
Свети Николе 

Изградба на ограда
на ООУ "Гоце
Делчев" Свети

Николе 
2020 Свети Николе 887.275 

ООУ Гоце Делчев
Свети Николе 

Реконструкција на
тоалети во
централно

училиште-повторена
постапка во ООУ
Даме Груев с.
Ерџелија 

2020 Ерџелија 659.254 
ООУ Даме Груев с.

Ерџелија 

Поставување на
ограда во

централното
училиште во ООУ
Даме Груев с.
Ерџелија 

2020 Ерџелија 701.782 
ООУ Даме Груев с.

Ерџелија 

Изградба на
спортско-пешачки

патеки во ООУ "Гоце
Делчев" Свети

2021 Свети Николе 752.214 
ООУ Гоце Делчев
Свети Николе 
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Николе партерно
уредување 
Партерно

уредување во
Подрачно училиште
во с.Горобинци во
рамки на ООУ Гоце

Делчев Свети
Николе 

2021 с.Горобинци 374.711 
ООУ Гоце Делчев
Свети Николе 

 
Изведба на подови
во ООУ Гоце Делчев

Свети Николе 
2021 Свети Николе 372.703 

ООУ Гоце Делчев
Свети Николе 

 

Набавка на работи
за реконструкција на
надворешни врати и
прозори во клон 1 

ЈОУ Детска
градинка "Рахилка
Гонева" Општина
Свети Николе 

2021 Свети Николе 2.041.890 

Детска градинка
"Рахилка Гонева"
Општина Свети

Николе 

Реконструкција на
санитарни јазли во

клон 2 

 

2021 Свети Николе 1.416.405 

Детска градинка
"Рахилка Гонева"
Општина Свети

Николе 

 

Во ООУ Гоце
Делчев комплетно е
реконструирана
спортската сала и
соблекувалните,
поставени се нови
подови и тавани со

електрична
инсталација во дел
од училиштето.Исто
така реновирани се
дел од училишните
кабинети, дел од
тоалетите и

набавени се нови
компјутери и нови
СМАРТ табли 

2022 Свети Николе 7 704 097 Свети Николе 

 

Во ООУ Кирил и
Методиј поставени
се нови подови а

исто така
реновирани се дел
од училишните
кабинети, дел од
тоалетите и

набавени се нови
компјутери и нови
СМАРТ табли 

2022 Свети Николе 2.079.573 Свети Николе 

Останато 

Изградба и
уредување на јавни
зелени површини за
одмор и рекреација

2015 

Горобинци 
Црнилиште 

Долно Ѓуѓанци 
Свети Николе 

11,977,140 

АФПЗРР 
Програмата за
финансиска
поддршка на
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во 3 села
Горобинци,
Црнилиште,

Ѓуѓанци, и на 4
локации во

населено место
Свети Николе (м.в.
Лозов Расадник, м.в.
Ангел Трајчев, м.в.
Скопска и м.в. 4 – ти

Јули) 

руралниот развој за
2015 година, мерка

322 

Изградба Градски
пазар Свети Николе 

2018 Свети Николе 16,114,790 

Проектот за
подобрување на

општинските услуги
од компонентата
инвестициски
грантови од ипа
финансирани од
страна на еу 

Реконструкција на
Дом на културата во
општина Свети

Николе (Греење и
климатизација на

кино сала) 

2019 Свети Николе 7,211,275 

БРР – Програма за
рамномерен

регионален развој
за 2019/Општина
Свети Николе 

Набавка и монтажа
на систем за
управување на

уличното
осветлување во
Општина Свети

Николе 

2019 Свети Николе 3.127.000 
Општина Свети

Николе 

Реконструкција на
фонтана во градски
парк Општина Свети

Николе 

2019 Свети Николе 2.385.035 
Општина Свети

Николе 

Набавка на опрема
и механизација за
ЈКП Комуналец
Свети Николе- 

2019 Свети Николе 4,760,228 МСИП – Грант 

Дупчење на
истражно-

експлотациони
бунари за топлински
пумпи за детска
градинка Рахилка
Гонева Свети

Николе 

2020 Свети Николе 843.228 
Детска градинка
Рахилка Гонева
Свети Николе 

 

Набавка и
поставување на

летниковци и клупи
на јавни површин 

2021 Свети Николе 173.069 
Општина Свети

Николе 

 

Изградба на нова
противпожарна
станица во Свети

Николе 

2022 Свети Николе 23.850.000 
Амбасада на САД и

НАВФАК 

Проекти во тек 
 
 
 

“Реконструкција на
улица во

с.Црнилиште,
2022/2023 Црнилиште 5.007.990 

БРР – Програма за
рамномерен

регионален развој за
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Патна

инфраструктура 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Општина Свети
Николе, КП 3811 КО
Црнилиште” со
технички број 17-

02/2022 и
“Реконструкција на

улица во
с.Црнилиште,
Општина Свети

Николе, КП 3727 КО
Црнилиште” со
технички број 11-

02/2022 

2022/Општина Свети
Николе 

„Реконструкција на
улици во Општина
Свети Николе:

Реконструкција на
улица Октомвриска,
тех.бр. 06-06/2021 и
Реконструкција на
улица Кочо Рацин
тех.бр. 08-06/2021“ 

2022/2023 Свети Николе 4.881.828 

БРР – Програма за
рамномерен

регионален развој за
2022/Општина Свети

Николе 

Реконструкција на
улица во

с.Горобинци
Општина Свети

Николе 

2022/2023 Горобинци 2 341 539  
Општина Свети

Николе 

Реконструкција на
улица во с.Ерџелија
Општина Свети

Николе 

2022/2023 Ерџелија 4 144 401 
Општина Свети

Николе 

Комунална
инфраструктура 

Доизградба на
фекална

канализација во
с.Мустафино
Општина Свети

Николе Крак 32 дел
К1 

2022/2023 Мустафино 3 540 000 
МЖСПП 

Општина Свети
Николе 

Изградба на
фекална

канализација во
с.Пеширово 

2022/2023 с.Пеширово 10.000.000 Програма на ТАВ 

Изградба на
водовод Орел 1

фаза 
2022/2023 С. Орел 8 343 390 

МСИП Грант 
Општина Свети

Николе 

Образование и
заштита на
децата 

Реконструкција на
ПУ Горобинци 

2022/2023 С. Горобицни / 

Министерство за
образование и наука
и Општина Свети

Николе 

Изградба на детска
градинка во с.
Ерџелија 

2022/2023 С. Ерџелија 23 600 000 

Министерство за
труд и социјална
политика/Општина
Свети Николе 

Останато 

Реконструкција на
трибини на Градски
стадион (втора

фаза) 

2022/2023 Свети Николе 1 583 501 
Општина Свети

Николе 

Реконструкција на
детско игралиште во

Градски парк 
2022 Свети Николе 300 380 

Општина Свети
Николе 
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Санација на речно
корито на

Горобинска река 
2022/203 Сети Николе 2 999 042 

Општина Свети
Николе 

 

Целосно е
реконструирано
ракометното

игралиште со тартан
подлога, нови

кошеви, голови и
столчиња на
трибините 

2022 Свети Николе 3.100.000 
Општина Свети
Николе, Донации 

Планирани проекти 

Патна
инфраструктура 

Изградба на улици
во градот  

Сопотски пат 
2022-2025 Свети Николе 64 552 481 

Локални
патита/Министерство
за транспорт и врски 

Изградба на улици
во Селата 

2022-2025 
Ерџелија,
Горобинци 

/ АФПЗРР 

Комунална
инфраструктура 

Изградба на
фекална

канализација во
с.Кадрифаково 

2022/2023 С. Кадрифаково 23 259 036 МЖСПП 

Изградба на
фекална

канализација во
Сопот 

2023-2025 С. Сопот 23 960 818 МЖСПП 

Изградба на
фекална

канализација во  
Кнежје 

2023-2025 С. Кнежје 11 978 491 МЖСПП 

Реконструкција на
филтер станица

фаза 1 
2023-2025 Свети Николе 103 000 000 

МЖСП 
Хидро систем
Злетовица 

Образование 
Заштита на
децата 

Балон сала во СОУ
Кочо Рацин 

2023/2024 Свети Николе 8 200 000 
ВПР/БРР/Општина
Свети НИколе 

Доизградба на
детска градинка
Рахилка Гонева

Клон 1 

2022/2023 Свети Николе / 

Министерство за
труд и социјална
политика/Општина
Свети Николе 

Проект за
реконструкција на
фасада и кров и

проект за
реконструкција и
адаптација на

санитарни јазли во
СОУ „Кочо Рацин“
Свети Николе 

2023/ 
2024 

Свети Николе 8 569 398 

Министерство за
Образование и наука 

Др. Начини на
финансирање 

Останто 

Урбанитичко
архитектонско

обликување на јавни
простори за група на
класа на намена Д3
- Спорт и рекреација

на зелени
површини, на дел од

КП 10925/1 КО
Свети Николе
Општина Свети

2022/2023 Свети Николе 6 906 907 
БРР/ВПР/Општина
Свети Николе 
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Николе со тех. бр.
011/2022-У
(изградба на
ПампТрак и

Моторички парк), 

 
Изградба на

соблекувални При
Градски стадион 

2022/2023 Свети Николе / 

Општина Свети
Николе/ Други
начини на

финансирање 
 

8. ПРЕДЛОЖЕНИ ПРОЕКТИ, ИЗБОР, КОНСУЛТАЦИИ 

Процесот на консултациите се спроведе во консултација со лицата одговорни како
Претседатели ан Месните заедници како и Секторите и Одделениејата во Општината,
При што се изработи табела со потребите по месни заедници во Општина Свети
Николе. 

Критериуми за квалификување и за приоритет на проектите 
На почетокот, со програмата се дефинираа целите, корисниците,
времетраењето и условите за интервенциите (како и финансиските рамки 
ако е можно). Овие информации служат како основа за почетните
критериуми за избор за „квалификуваноста“ на проектот. Со критериумите
се дефинираат различните категории инвестиции кои ќе добијат
програмско финансирање. Потоа треба да се утврди втората група
критериуми за да се определат „приоритетите“ помеѓу квалификуваните
проекти. Критериуми, проектот треба да е: 

• Дел од стратегиите 

• Има планска документација 

• Да биде во надлежност на општината 

• Да не се преклопува со други проекти планирани според други
програми 

• Oдговорa на потребите утврдени во урбаната анализа и/или на
барањата артикулирања за време на консултациите 

• Да биде предвиден во „списокот на образование и здравство“ за
образовни и здравствени објекти 

• Да ги задоволи барањата за почнување со работа веднаш по
завршувањето на работите (достапност на кадар кој ќе работи во
објектот, поврзување со комуналните мрежи итн.) 

• Да даде приоритет на недоволно опслужените населби со висока
густина на население 

• Да има решени имотноправни односи 

• Да не предизвика големо преместување на население или
корисници; а во случај на преместување, треба да се најде
решение во рамките на проектот. 
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9. ПЈИ АЛОКАЦИЈА И РАСПОРЕД НА ИНВЕСТИЦИИ 

Табела 20  – Барање на жители за проекти и минимални критериуми за
квалификување 

Категорија Населено место Опис на проектот
Дел од

стратегијата:1
Има проектна

документација

Планирани

финансии

Патна

инфраструктура

Немањици 
Реконструкција на

локален пат 
/ ДА

/

Ерџелија 
Асфалтирање на

улици 
/ ДА

/

Горобинци 
Изработка  

на речно корито 
/ /

/

Стањевци 
Тампонирање и
асфалтирање на

улици 
/ /

/

Мустафино 
Асфалтирање на
улици во селото 

/ /
/

Сопот 
Тампонирање и
асфалтирање на

улици 
/ /

/

Пеширово 
Тампонирање и
асфалтирање на

улици 
/ /

/

Малино 

Тампонирање и
асфалтирање на
патот во должина

од 1,4 км од
раскрсницата на

Патот Свети Николе
Скопје до селото 

/ /

/

Амзабегово 
Тампонирање и
асфалтирање на

улици 
/ /

/

Кнежје 
Изградба на патна
инфраструктура во

селото 
/ /

/

Д. Ѓуѓанци 

Тампонирање и
асфалтирање на
улици во должина

од 3 км 

/ /

/

Крушица 
Тампонирање и
асфалтирање на
улици и патот 

/

/ /

1 Општина Свети Николе во текот на 2023 е во фаза на изработка на Нова стратегија со траење од 2023 –
2028 во којашто ќе ги вметне овие проектни барања од дамите жители на месните заедници
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Преод 

Асфалтирање на
улицата од Селска
чешма до Карпша
па се до гробиштата 

/

/ /

Трстеник 

Асфалтирање на 3
улици и пат од

селската чешма до
главниот пат 

/

/ /

Црнилиште 

Асфалтирање на
улици во селото и
поставување на

тротоари 

/

/ /

Црнилиште 

Проширување на
постоечките
патишта:

Црнилиште – 
Пеширово,
Црнилиште – 
Амзибегово,
Црнилиште – 
Сарамзалино 

/ / /

Црнилиште 

Пробивање и
тампонирање на

патот Црнилиште – 
Свети Николе (стар

пат) 

/ / /

Орел 
Тампонирање и
асфалтирање на

улици 
/ / /

Свети
Николе 

Изградба на улици
– комплетна

инфраструктура 
/ ДА - делумно /

Комунална

инфраструктура

(водоснабдување,

канализација,

собирање на смет,

друго)

Немањици 
Изградба на
канализација 

/
/ /

Павлешенци 
Изградба на селски

водовод 
/

/ /

Павлешенци 
Изградба на
канализација 

/
/ /

Горобинци 

Довршување на
канализацијата и
изградба на
прочитителна

станица 

/

/ /

Стањевци 
Реконструкција а на
селскиот водовод 

/
/ /

Мустафино 
Изградба на
канализација 

/ ДА

76 116 225

*истата се

изведува во

фази

Кадрифаково 
Изградба на
канализација 

/ ДА 23 259 036
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Сопот 
Изградба на
канализација 

/ ДА 23 960 818

Пеширово 
Изградба на
канализација 

/ ДА

14 629 791 –

во тек на

реализација

Малино 
Изградба на
водовод 

/

Кнежје 
Изградба на
канализација 

/ ДА 11 978 491

Д. Ѓуѓанци 
Изградба на

канализациона
мрежа 

/

/ /

Крушица 
Доизградба на
водоводот 

/
/ /

Мечкуевсци 
Изградба на
водовод со

резервоар за вода 
/

/ /

Преод 
Изградба на
водовод и

канализација 
/

ДА ЗА ФЕКАЛНА

КАНАЛИЗАЦИЈА

Фекална

18 052 650

Трстеник 
Изградба на
водовод и

канализација 
/

ДА ЗА ФЕКАЛНА

КАНАЛИЗАЦИЈА

Фекална

12 133 340

Црнилиште 
Доизградба на
канализационата

мрежа 
/

/ /

Орел 
Изградба на
водовод 

/
/ /

Свети
Николе 

Проширување на
канализационата

мрежа
(атмосферска и
отпадни води) на
местата кде што

недостига 
Како и

реконструкција на
главниот колектор 

/

/ /

Свети
Николе 

Реконструкција на
филтер станицата
за Отпадни води

фаза 1 

/

ДА 103 000 000

Свети
Николе 

Уредување на
речниот кеј  

/ / /

Образование

Ерџелија 
Изградба на
градинка 

/ ДА
Во тек

реализација

Мустафино 
Изградба на
градинка 

/
/

/

Сопот 
Обнова на
училиштето 

/
/

/
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Д. Ѓуѓанци 
Реновирање на
училиштето 

/
/

/

Црнилиште 
Изградба на
градинка 

/
/

/

Свети
Николе 

Проширување на
капацитетите на

детските градиники
или изградба на

нова 

/

/

/

Свети
Николе 

Изгрдба на
затворена (балон)
сала при СОУ Кочо

Рацин 

/

ДА

8 600 000

Јавна чистота

Немањици 
Организирано

собирање на смет 
/

/
/

Горобинци 
Поставување на
дополнителни
контињери 

/

/ /

Стањевци 
Поставување на

контињери 
/

/ /

Мустафино 

Поставување на
контињери и
означување на

место за депонија 

/

/ /

Кадрифаково 
Поставување на
контињери и канти

за отпад 
/

/ /

Сопот 
Поставување на

контињери 
/

/ /

Амзабегово 
Поставување на
дополнителни
контињери 

/

/ /

Д. Ѓуѓанци 
Организирано

собирање на смет 
/

/ /

Преод 
Поставување на

контињери 
/

/ /

Црнилиште 
Поставување на

контињери 
/

/ /

Црнилиште 
Чистење на

околните депонии 
/

/ /

Орел 
Поставување на

контињери 
/

/ /

Свети
Николе 

Набавка на
дополнителни

возила за собирање
на смет и други
комунални услуги 

/

/ /

Свети
Николе 

Поставување на
дополнителни

/
/ /
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контињери и канти
за отпад 

Друго

Немањици 
Реконструкција на
Домот на култура 

/
/ /

Ерџелија 
Обнова на сала за
културни активности 

/
/ /

Мустафино 
Изградба на Објект
за младите за спорт

и рекреација 
/

/ /

Кадрифаково 
Повеќенаменско

игралиште  
/ / /

Сопот 
Детско игралиште и

ракометарско
игралиште 

/

/ /

Пеширово 
Изградба на детско

игралиште 
/

/ /

Д. Ѓуѓанци 
Одржување на

спортски и културни
настани 

/

/ /

Црнилиште 
Изградба на 2
повеќенаменски

игралишта 
/

/ /

Свети
Николе 

Реконструкција на
Градскиот стадион 
– наредни фази и

изградба на
соблекувални 

/

/ /

Свети
Николе 

Доизградба на
Младинскиот

културен центар 
/

/ /

Свети
Николе 

Изгрдба на
мултифункционално

игралиште со
детски и содржини
за спорт во Нов

Парк 

/

/ /

• Направете приоритет на проектите од табела 8 горе во зависност од
крајниот резултат на рангирање на населени места согласно СИПУ
табелата 5.  
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Табела 21 - ППИ – Програма на приоритетни инвестиции 

Вид на инвестиција
Приори

тет

Проекти

Нови работи Рехабилитација Вкупно

1 Инфраструктура

- Изградба на улици

комплетна

инфраструктура Свети

Николе

- Реконструкција напатни

правци до селата

- Реконструкција и

изградба на улици во

селата – коплетна

инфраструктура

- 

1

2

4

✓

✓

✓

✓

✓

✓

/

2 Образовни и здравствени објекти

- Проширување на капацитетите

на детските градинки

-Изградба на затворена (балон)

Сала при СОу Кочо Рацин

- Изградба на детска градинка во

рурлана средина

Реконструкција на училишните

згради

1

2

3

4

✓

✓

✓
/

3 Комунални

- Реконструкција на филтер

станица фаза

- Изградба на канализација во

селата:Мустафино,

Кадрифаково, Сопот,

Кнежје,Преод, Трстеник

1

2 ✓

✓

4 Владини и општински технички

објекти

/

/ / / /

5 Комерцијални објекти

-

/ / / /
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6 Спорт

Изградба на соблекувални При

Градски стадион

1 ✓

7 Култура

-Адаптација ан простор за

Младински центар

1 ✓ / /

Вкупно
/ / / /

Табела 22 – Распоред за спроведување на ПЈИ 

Вид на инвестиција Нова

работа/рехабилитација

Година 1 Година 2 Година 3 Вкупно

1 Инфраструктура

- Изградба на улици

комплетна

инфраструктура

Свети Николе

- Реконструкција

напатни правци до

селата

- Реконструкција и

изградба на улици

во селата –

коплетна

инфраструктура

- 

Нова и реконструкција

Реконструкција

Реконструкција

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

2 Образовни и здравствени

објекти

- Проширување на

капацитетите на детските

градинки

-Изградба на затворена

(балон) Сала при СОу Кочо

Рацин

- Изградба на детска градинка

во рурлана средина

Реконструкција на

училишните згради

Реконструкција

Нова

Нова

реконструкцијаа

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

3 Комунални

- Изградба на канализација

во селата:Мустафино,

✓ ✓ ✓
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Кадрифаково, Сопот,

Кнежје,Преод, Трстеник

Реконструкција на филтер

станица фаза

Нова

Реконструкција ✓ ✓

4 Владини и општински

технички објекти

/

/ / / / /

5 Комерцијални објекти
/ / / / /

6 Спорт

Изградба на соблекувални

При Градски стадион Нова

/ ✓ / /

7 Култура

- Адаптација ан простор за

Младински центар

Реконструкција / ✓ / /

Вкупно
/ / / / /

 


